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CUENTA PÚBLICA  2024

Publicado  Marzo  2025

MISIÓN  DEL  COLEGIO  EL  REAL  
SAN   FERNANDO

NUESTRO  COLEGIO  DEBE SER UN  LUGAR  DE CONVIVENCIA , ACOGEDOR  Y  FAMILIAR CON EL PROPÓSITO  DE  

EDUCAR CON CALIDAD, EQUIDAD Y EXCELENCIA A CADA  UNO  DE NUESTROS ESTUDIANTES EN UN PROCESO DE  

FORMACIÓN INTEGRAL Y EN UN CLIMA DE PARTICIPACIÓN, DE CONFIANZA Y RESPETO, QUE  LES  PERMITIRÁ  

INTEGRARSE  A LA SOCIEDAD  Y  ENFRENTARSE CON  ÉXITO  A  LA ENSEÑANZA  SUPERIOR.

SELLO  DEL ESTABLECIMIENTO: 
Fomentamos  una  Comunidad basadas en valores y  normas que  guían  una  convivencia 

armoniosa , donde  la  colaboración entre  Colegio  y  familia impulsa el desarrollo de 
habilidades  del Siglo XXI , formando ciudadanos íntegros , innovadores  y comprometidos 

con su entorno. 



METAS  ESTRATÉGICAS DEL  PME.

Gestión Pedagógica=       Disminuir en un 5% los estudiantes del nivel insuficiente en las asignaturas de 
lenguaje y matemática .

Liderazgo  =    Lograr  ejecutar  el  100%  de  las  acciones  programas  durante  el  periodo  

Convivencia  Escolar  =   Lograr  80  puntos  en cada  uno  de  los  indicadores  de  desarrollo personal  y  
social

Gestión  de  Recursos =   Lograr  que  el  100%  de  los  recursos  percibidos se  destinen a  las  necesidades 
de la  Institución  Educativa.

Área  de  Resultados  =    Lograr  al  término  del  ciclo de 4  años  (2021 al  2024) incrementar en un 5% de 
los estudiantes al nivel inmediato  superior.  



INDICADORES  DE  EFICIENCIA  INTERNA

Indicadores 2020 2021 2022 2023 2024

Matrícula 492 490 490 486 475

Aprobación 99,5% 98.2% 99.6% 99.8% 99.6%

Reprobación 0.5% 1.8% 0.4% 0.2% 0.4%

Retención 100% 100% 100% 100% 100%

Asistencia escolar 90.2% 89.1% 91%

Asistencia  Apoderados 78% 76% 79% 77% 78%

Docentes 33 34 35 36 37

Asistentes de la educación 20 21 21 22 25

Total funcionarios 53 55 56 58 62 = 15%



UNIDAD  TÉCNICO PEDAGÓGICA

Funcionamiento  2024

Los  recreos  continuaron  diferidos  durante el año 2024 ( 1° a 4° básico )  y de  5°  a  IV Medio

Se  aplica el Reglamento de evaluación del colegio basados en el decreto 67, este reglamento contempla , la 
diversificación de instrumentos evaluativos, ponderaciones, porcentajes de evaluaciones entre otros.

Reuniones  informativas de  apoderados  y  entrevistas según  necesidades

Apoyos  pedagógicos  a  los  estudiantes que  requieren retroalimentación en  matemática y lenguaje. (98)  23% 

Se  realizó  acompañamiento al aula en casos determinados, se realizaron talleres con docentes y también  con 
los  Departamentos de asignaturas



RENDIMIENTO  ACADÉMICO  2024

Cursos Promedio 
2020

Promedio 
2021

Promedio
2022

Promedio 
2023

Promedio 
2024

1° básico 6.7 6.5 6.4 6.6 6.4

2° 6.6 6.4 6.5 6.4 6.5

3° 6.4 6.3 6.0 6.3 6.2

4° 6.4 6.0 6.0 6.1 6.2

5° 6.0 6.3 6.0 6.3 6.0

6° 6.1 5.9 6.2 6.0 6.0

7° 5.6 5.7 5.9 6.0 6.1

8° 5.8 5.7 5.9 6.0 6.0

I   Medio 5.6 5.7 5.9 6.2 6.1

II  Medio 5.9 5.8 6.1 6.1 6.3

III  Medio 6.4 5.8 6.1 6.1 6.2

IV  Medio 6.3 6.0 6.2 6.2 6.4

Promedio Colegio 6.2 6.0 6.0 6.2 6.2



COBERTURA   CURRICULAR
Realizada en base a la priorización curricular Mineduc   2020-2022    y   ajustes  2023-2025  

Asignaturas 2020 2021 2022 2023 2024

Lenguaje 89 % 100 % 95 % 92 % 94%

Matemática 68 % 87.1 % 90 % 97 % 97%

Historia 91 % 95.7 % 94 % 89 % 95%

Ciencias 75 % 86 % 88 % 95 % 93%  *Biol.

Inglés 89 % 90 % 92 % 88 % 94%

Ed. física 94 % 97 % 97 % 96.5 % 100%

Artes 100 % 100 % 100 % 75 % 98%

Tecnología 97 % 89.9 % 90 % 95 % 91%

Filosofía 100 % 100 % 94 % 92 % 92%

Electivos ------- 95.8 % 94 % 100 5 90%

Orientación 77 % 79 % 82 % 95 % 96%

Religión 100 % 83.3 % 85 % 75 % ----

Música 94 % 93 5 94 % 77 % ----

Ed. Parvularia 97 % 98.4 % 99 % 91.6 5 95.4%

Promedio Colegio 90 % 93% % 92.4% 90% 94.5%



NIVELES  DE  APRENDIZAJE última medición 2024

Niveles    Lenguaje

Cursos Adecuado Elemental Insuficiente

1°básico 53% 35% 12%

2° 56% 34% 10%

3° 38% 47% 15%

4° 33.3% 40% 26.7%   (8)

5° 29.4% 50% 20.5%

6° 58.6% 17.2% 24.1%  (7)

7° 25% 55.7% 19.5%

8° 36.1% 50% 13.8%

I  Medio 33.3% 52.7% 14%

II  Medio 37.5 31.3% 31.3%  (11)

III  Medio 39% 50% 11%

IV  Medio 41% 52.7% 6.3%

Total 43% 30% 17%

Cursos Adecuado elemental Insuficiente

1° Básico 56% 38% 6%%

2° 59% 29% 12%

3° 50% 27% 23%

4° 33.3% 36.7% 30%    (10)

5°! 29% 44% 27%

6° 46.2% 42.3% 11.5%   ( 4 )

7° 33% 53% 18%

8° 28% 61% 11%

I  Medio 36% 30% 34%

II  Medio 15.2% 51.5% 33.3%   (12)

III  Medio 36% 36% 31%

IV  Medio 22% 52% 26%

Total 36.9% 41.7% 21.5%  

Niveles  Matemática



SIMCE    SEGUIMIENTO 

2018 2022 2023 2024 2025

288 283 277 276

Puntajes
LENGUAJE

Niveles 2018 2022 2023 2024

Adecuado 55.9% 60% 43.3% 33.3%

Elemental 26.5% 20% 36.7% 40%

Insuficiente 17.6% 20% 20% 26.7%

Niveles de  logro

MATEMÁTICA

2018 2022 2023 2024 2025

277 261 278 270

Niveles 2018 2022 2023 23.3%20
24

Adecuado 29.4% 24.1% 33.3% 33.3%

Elemental 55,9% 37.9% 43.3% 36.7%

Insuficiente 14.7% 37.9% 23.3% 30%

Niveles  de  logroPuntajes

4°  Año  Básico



6°  Año  Básico

Lenguaje

2016 2018 2024 2026

261 261 267

Puntajes
Niveles  de Logro

Niveles 2018 2024 2026

Adecuado 38.9% 58.6%

Elemental 38.9% 17.2%

Insuficiente 22.2% 24.1%  (8)

2016 2018 2024 2026

274 286 276

Matemática
Puntajes Niveles de logro

Niveles 2018 2024 2026

Adecuado 50% 46%

Elemental 44.4% 42.3%

Insuficiente 5.6%    (2) 11.5%     (4)



II Medio

Lenguaje

Puntajes 2017 2018 2022 2023 2024

Puntajes 285 263 254 271 275

Colegio - 18 - 9 + 17 + 4

Similares + 3 + 15 + 17

Niveles 2017 2018 2022 2023 2024

Adecuado 41.7% 25% 14.7% 33.3% 37.5%

Elemental 27.8% 41.7% 44.1% 33.3% 31.3%

Insuficiente 30.6% 33.3% 41.2% 33.3% 31.3%

Matemática

Puntajes 2017 2018 2022 2023 2024

Puntajes 306 306 281 273 273

Colegio = - 25 - 8 =

Similar + 23 + 9 + 6

Niveles 2017 2018 2022 2023 2024

Adecuado 40% 44.4% 18.8% 21.2% 15.2%

Elemental 51.4% 38.9% 53.1% 42.4% 51.5%

Insuficiente 8.6% 16.7% 28.1% 36.4% 33.3%

Paes CL M1 Hist. CS.

2023 608 585 480 468

2024 619 681 511 503

13 estudiantes  continuaron sus 
estudios en universidades =  

42%



Indicadores de desarrollo personal y social

4° Básico

2018 2022 2023 2024

Aut. Y Mot. Escolar 72 81 77 75

Clima conv. Escolar 81 86 80 72

Part. Y For. Ciudad. 83 89 85 79

Hábitos Vida Sal. 71 74 77 72

6°  Básico

2016 2018 2024 2026

Aut. Y mot. Escol. 74 77 85

Clima Conv Esc. 82 84 ---

Part. Y form. Ciud. 79 85 90

Hábitos de vida salud. 68 71 81

8°  Básico  se  
Se aplicará este año 2025

II  Medio

2018 2022 2023 2024

Aut. Y Mot. Esc. 77 73 82 80

Clima conv. Esc. 82 81 85 82

Part. Y form. Ciud. 79 79 89 88

Hábitos de vida S. 67 71 78 82



PROGRAMA  DE  INTEGRACIÓN  ESCOLAR

Diagnóstico Sigla N° alnos 
2020

2021 2022 2023 2024

Trastorno déficit atencional TDA 17 18 17 15 14

Funcionamiento intelectual 
limítrofe

FIL 11 13 12 9 7

Discapacidad Intelectual leve DIl 2 2 0 0

Trastorno del espectro autista TEA 8 * 8* 13* 22* 31*

Trastorno específico del leng. TEL 18 26 25 20 16

Dificultad específica de Apre. DEA 10 13 16 24 19

Discapacidad auditiva DA 1 2 3 4 3

Discapacidad Visual DV 1 2 2 2 3

Discapacidad Motora DM 1 1 1 1

Total estudiantes 69 85 89 97 93



POGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR

Cantidad Profesionales Rol

1 Coordinadora Pie Liderar y coordinar el funcionamiento del Equipo 
multidisciplinario que constituye el Pie.

6 Educadoras 
diferenciales

Establecer procesos de detección evaluación y 
acompañamiento integral de estudiantes con NEE, permanentes 
y/ o transitorias, dentro y fuera del aula.

1 Psicólogo Evaluación y atención a estudiantes  con NEE, entregando 
apoyo en el desarrollo de habilidades cognitivas y 
socioemocionales.

1 Fonoaudióloga Evaluar , diagnosticar e intervenir a alumnos pertenecientes al 
programa que presentan dificultades en la comunicación  y el 
lenguaje.

1 Terapeuta 
ocupacional

Promueve la salud y el bienestar a través de la ocupación . 
Fomenta la capacidad de a participar en actividades básicas e 
instrumentales de la vida diaria.

1 Psicopedagoga Facultad para brindar atención a las necesidades educativas 
especiales transitorias focalizando una intervención individual o 
grupal reforzando habilidades instrumentales y/o cognitivas.



PROGRAMA DE INTEGRACIÓN  ESCOLAR

Apoyos  brindados  por  el  equipo

Plan de apoyo individual por  estudiante.

Adecuaciones  curriculares  individuales.

Entrevistas y orientaciones a padres.

Trabajo colaborativo con docentes  de  aula.

Contención emocional, por parte de Psicólogo  a  alumnos PIE.

Terapias  individuales o grupales por parte de profesionales.

Aulas de recursos para potenciar habilidades

Diversificar estrategias de enseñanza acorde a los diversos estilos de aprendizaje.

Talleres realizados por profesionales  Fonoaudióloga, Terapeuta ocupacional y 
Psicóloga.



CONVIVENCIA  ESCOLAR

Acciones

Inducción  a estudiantes y funcionarios nuevos

Elaboración y difusión de protocolos .

Entrevistas  realizadas a apoderados y estudiantes por: profesores jefe, de asignatura, Psicólogo, nutricionista 
junto a convivencia, reuniones tripartitas entre UTP , PIE y CONVIVENCIA

Plan de Gestión Convivencia Escolar  y redes de apoyo con Instituciones externas

Contención y atención a estudiantes con dificultades emocionales, sociales, familiares, pedagógicas entre 
otras.

Derivación de estudiantes a instituciones externas según necesidad

Capacitación del equipo de convivencia escolar

Realización campaña de la buena convivencia promoviendo el buen trato

Mediación y resolución pacífica de conflictos

Abordaje de acoso y violencia escolar, sexualidad, consumo de drogas entre otros.

Atención a estudiantes derivados por profesor jefe y de asignatura

Organización de distintas jornadas de  autocuidado y de celebraciones

Realización de actividades tales como : ferias preventivas, talleres para padres , funcionarios y estudiantes.



CONVIVENCIA  ESCOLAR 
Actividades de Libre  Elección  ( Acles)

Voleibol Basquetbol Polideportivo Pádel Futbolito 
Ed. 

Media

Futbolito
Básica

Tenis 
de 

mesa

53 29 51 17 50 18 20

Danza 
Española

Inglés Ciencias 
básica

Ciencias 
Ed. Media

Grabado Artes y 
manual.

Piano

12 29 15 5 9 22 20

Guitarra Canto Banda Alimentación 
y cocina

Periodismo Totales

7 13 8 17 11 406



Centro General de Padres

SIGNO FECHA DETALLE N° Documento ITEMS INGRESOS EGRESOS SALDO

(+) 31-dic Saldo Año 2023 Pagina anterior Ingreso $ 11.285.690 $ 0 $ 11.285.690

(+) 01-mar Matrículas  Año 2024 Nomina Alumnos Ingreso $ 6.380.000 $ 0 $ 17.665.690

(-) 15-mar Vanessa Sujey  Boleta 001506 Boleta 001506 Egreso $ 0 $ 60.280 $ 17.605.410

(-) 02-may Aporte Solidario Alunmo Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 17.405.410

(-) 02-may Aporte Solidario Alunmo Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 17.205.410

(-) 09-may Dia del Alumno Tortas para cada curso Transferencia Egreso $ 0 $ 300.000 $ 16.905.410

(-) 08-may Dia del Alumno Bebidas para cada curso Pago Efectivo Egreso $ 0 $ 94.500 $ 16.810.910

(-) 10-ago Premios 1 Lugar Coreografico  2024 Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 16.610.910

(-) 10-ago Premios 2 Lugar Coreografico 2024 Transferencia Egreso $ 0 $ 150.000 $ 16.460.910

(-) 09-ago Premio 3 Lugar Coreografico 2024 Transferencia Egreso $ 0 $ 100.000 $ 16.360.910

(-) 07-ago Premio 4 Lugar Coreografico 2024 Transferencia Egreso $ 0 $ 50.000 $ 16.310.910

(-) 30-ago Aporte Solidario Tio Omar Efectivo en sobre Egreso $ 0 $ 100.000 $ 16.210.910

(-) 07-ago Aporte Solidario Tio David Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 16.010.910

(-) 16-sept Imprenta Lelo Cartones Bingo(500 Unidades) Transferencia Egreso $ 0 $ 26.000 $ 15.984.910

(-) 02-oct Cena Dia Del Profesor Transferencia Egreso $ 0 $ 1.416.000 $ 14.568.910

(-) 24-oct Aporte a Tenis de Mesa (ropa deportiva) Transferencia Egreso $ 0 $ 153.600 $ 14.415.310

(-) 08-nov Compra Bebidas Bingo 2024 Transferencia Egreso 0 136.000$            $ 14.279.310

(-) 08-nov Compra Pizzetas Bingo 2024 efectivo Egreso 0 20.000$              $ 14.259.310

(-) 08-nov Primer Premio Bingo 2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 200.000 $ 14.059.310

(-) 08-nov  Segundo Premio Bingo  2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 150.000 $ 13.909.310

(-) 08-nov Tercer Premio Bingo 2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 100.000 $ 13.809.310

(-) 08-nov Cuarto Premio Bingo 2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 50.000 $ 13.759.310

(-) 08-nov Pago Guardia Seguridad Bingo 2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 40.000 $ 13.719.310

(-) 08-nov Pago animador Bingo 2024 Efectivo Egreso $ 0 $ 20.000 $ 13.699.310

(-) 08-nov Arriendo Cartones Bingo  lll   Cia  2024 Voucher Egreso $ 0 $ 120.000 $ 13.579.310

INFORME AÑO 2024

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS EL REAL



(-) 08-nov Prestamo Cartones Bingo  l  Cia  2024 Voucher Egreso $ 0 $ 0 $ 13.579.310

(-) 08-nov Arriendo Cartones Escuela 1  2024 Voucher Egreso $ 0 $ 40.000 $ 13.539.310

(+) 08-nov Ingreso por Bingo CPA 2024 Efectivo Ingreso $ 2.046.000 $ 0 $ 15.585.310

(+) 08-nov Otros Ingresos Bingo 2024 Efectivo Ingreso $ 347.500 $ 0 $ 15.932.810

08-nov Lider Boleta 00224195775 Efectivo Egreso $ 0 $ 40.840 $ 15.891.970

08-nov A Cuenta Boleta 2907966773 Efectivo Egreso $ 0 $ 15.650 $ 15.876.320

(-) 12-nov Pago Carton Extraviado Escuela 1 Efectivo Egreso $ 0 $ 10.000 $ 15.866.320

(-) 12-nov Pago Tio Jorge Lira(recoger y guardar silla) Efectivo Egreso $ 0 $ 40.000 $ 15.826.320

12-nov Aporte Solidario Alunmo Transferencia Egreso $ 0 $ 20.000 $ 15.806.320

(-) 29-oct Aporte Solidario Alunmo Transferencia Egreso $ 0 $ 30.000 $ 15.776.320

(-) 18-nov Aporte Cuadros  Kinder Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 15.576.320

(-) 18-nov Aporte Cuadros  Octavo Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 15.376.320

(-) 18-nov Aporte Gira de Estudios Tercero Medio Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 15.176.320

(-) 18-nov Aporte Campamento Novimebre Alumnos Transferencia Egreso $ 0 $ 224.526 $ 14.951.794

(-) 25-nov Aporte Equipos Dep.  Basquebol y Voleibol Transferencia Egreso $ 0 $ 502.000 $ 14.449.794

(-) 06-dic Cuadros Cuarto Medio Transferencia Egreso $ 0 $ 660.000 $ 13.789.794

(-) 06-dic Premiacion Cuartos Medios Transferencia Egreso $ 0 $ 161.910 $ 13.627.884

(-) 12-dic Premiacion Apoderados Transferencia Egreso $ 0 $ 48.000 $ 13.579.884

(-) 28-dic Aporte Solidario Tia Julia Arena Transferencia Egreso $ 0 $ 200.000 $ 13.379.884

(-) 30-dic Honorarios Cobranza Daniela Faune Transferencia Egreso $ 0 $ 80.000 $ 13.299.884

(-) $ 0 $ 0 $ 13.299.884

 SUBTOTALES $ 20.059.190 $ 6.759.306 $ 13.299.884

SALDO DISPONIBLE  AÑO    2024 $ 13.299.884
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Informe Económico del Colegio

I. SUBVENCION GENERAL

PARTIDA INGRESOS TOTALES
SUBVENCIÓN BASE ART. 9º DFL Nº 2/98  541.938.070 
LEY Nº 19.464        6.858.284 
APORTE DE GRATUIDAD     81.547.716 
BRP TÍTULO Y MENCIÓN LEY Nº 20.158  120.142.767 
ASIGNACIÓN POR TRAMO DE DESARROLLO     20.094.520 
RELIQUIDACIONES GENERAL SUBV. GENER     17.461.693 
OTROS DESCUENTOS   -76.413.610 
BONO DE ESCOLARIAD Y ADICIONAL        3.054.862 
AGUINALDO DE NAVIDAD        3.078.384 
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS        4.225.773 
BONO ESPECIAL        9.200.000 
BONO VACACIONES        4.873.200 
 TOTAL INGRESOS   736.061.659 

PARTIDA GASTOS  TOTALES 

REMUNERACIONES  589.162.049 

BONOS Y AGUINALDOS MINEDUC     24.253.348 

OTROS GASTOS EN PERSONAL        1.411.705 

SALA CUNA        2.760.000 

APORTES EMPLEADOR     23.460.959 

PERFECCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE                80.000 

IMPLEMENTOS DEPORTIVOS             207.570 

INSTRUMENTOS MUSICALES Y ARTÍSTICOS                14.700 

MATERIAL Y RECURSOS DIDÁCTICOS        4.927.087 

EVENTOS EDUCATIVOS Y CULTURALES        2.133.456 

OTROS GASTOS EN EQUIPAMIENTO DE APO        1.059.369 

UNIFORMES Y VESTUARIO             303.620 

OTROS GASTOS BIENESTAR ALUMNOS             151.488 

ÚTILES ESCOLARES        3.646.889 

MATERIALES DE OFICINA        1.429.120 

REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTOS                19.999 

ALIMENTACIÓN        3.081.310 

INSUMOS COMPUTACIONALES             557.275 

MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO        4.378.522 

OTROS GASTOS DE OPERACIÓN             956.167 



PARTIDA GASTOS  TOTALES 

GASTOS BANCARIOS        2.105.813 

AGUA        2.312.623 

GAS             874.760 

ELECTRICIDAD        5.050.794 

TELEFONÍA (MÓVIL Y FIJA)        2.916.205 

COMBUSTIBLE O FUENTE DE CALEFACCIÓN             186.501 

OTROS GASTOS SERVICIOS BÁSICOS                45.825 

CONTRATACIÓN SERVICIOS DE SEGURIDAD             489.437 

CONTRATACIÓN OTROS SERVICIOS EXTERN        4.032.508 

MULTAS E INTERESES FISCALES Y PREVI             109.331 

MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE INFRAEST        5.058.792 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS E ILUMINAC             958.706 

MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE BIENES M        1.459.000 

MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS                69.858 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO             112.398 

ADQUISICIÓN DE OTROS BIENES MUEBLES        3.150.422 
TOTAL GASTOS  692.927.606 

Informe Económico del Colegio

RESUMEN
TOTAL INGRESOS 2024 (+) 736.061.659 
TOTAL EGRESOS 2024 (-) 692.927.606 
SALDO (=) 43.134.053    
SALDO 2023 (+) 59.216.467    
SALDO 2024 (=) 102.350.520 

I. SUBVENCION GENERAL 



II. SUBVENCION PIE(PROYECTO DE INTEGRACION ESCOLAR)

 PARTIDA INGRESOS  TOTALES 

 INCREMENTO SUBV. PIE ART. 9º DFL Nº  164.581.140 
 TOTAL INGRESOS 2024  164.581.140 

 PARTIDA EGRESOS  TOTALES 

 REMUNERACIONES  140.829.849 

 APORTES EMPLEADOR        7.327.370 

 PERFECCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE        3.764.900 

 RECURSOS AUDIOVISUALES Y SOFTWARE E        3.939.423 

 MATERIAL Y RECURSOS DIDÁCTICOS        2.070.801 

 CONSULTAS MEDICAS             408.000 
 TOTAL EGRESOS 2024  158.340.343 

RESUMEN
TOTAL INGRESOS 2024 (+) 164.581.140 
TOTAL EGRESOS 2024 (-) 158.340.343 
SALDO (=) 6.240.797       
SALDO 2023 (+) 624.912            
SALDO 2024 (=) 6.865.709       



Informe Económico del Colegio

III SUBVENCION SEP (SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL)

 PARTIDA  TOTALES 
 SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIAL(PRIORITARIOS)      170.262.150 
 SUBV. PREFERENCIAL (SEP PREFERENTES         59.078.925 
 TOTAL INGRESOS 2024      229.341.075 

 PARTIDA  TOTALES 
 REMUNERACIONES      169.349.076 
 OTROS GASTOS EN PERSONAL            1.621.230 
 APORTES EMPLEADOR            8.895.644 
 PERFECCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE                    56.000 
 IMPLEMENTOS DE LABORATORIO                 789.816 
 IMPLEMENTOS DEPORTIVOS            1.388.650 
 INSTRUMENTOS MUSICALES Y ARTÍSTICOS            1.722.953 
 RECURSOS AUDIOVISUALES Y SOFTWARE E            3.995.760 
 MATERIAL Y RECURSOS DIDÁCTICOS            4.504.384 
 BIBLIOTECAS, LIBROS Y REVISTAS                 155.490 
 EVENTOS EDUCATIVOS Y CULTURALES            3.022.762 
 EQUIPOS DE FOTOGRAFÍA Y FILMACIÓN                    16.140 
 EQUIPOS INFORMÁTICOS            1.249.020 
 EQUIPOS REPRODUCTORES DE IMAGEN                 519.980 
 EQUIPOS MULTICOPIADORES                 624.902 
 OTROS GASTOS EN EQUIPAMIENTO DE APO            3.093.470 
 OTROS GASTOS BIENESTAR ALUMNOS            2.090.677 
 TALLERES EXTRAPROGRAMATICOS                 336.000 
 TRANSPORTE ESCOLAR            3.315.000 
 REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTOS            7.770.306 
 ALIMENTACIÓN            1.145.462 
 INSUMOS COMPUTACIONALES                    44.990 
 INTERNET                 701.977 
 CONTRATACIÓN OTROS SERVICIOS EXTERN                 648.352 
 ARRIENDO DE OTROS BIENES INMUEBLES            7.251.385 
 MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE INFRAEST            1.428.000 
 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO                 315.000 
 TOTAL EGRESOS 2024      224.431.196 

RESUMEN
TOTAL INGRESOS 2024 (+) 229.341.075     
TOTAL EGRESOS 2024 (-) 224.431.196     
SALDO (=) 4.909.879           
SALDO 2023 (+) 21.196.392        
SALDO 2024 (=) 26.106.271        



Informe Económico del Colegio

IV. SUBVENCION MANTENIMIENTO

PARTIDA TOTALES

 SUBVENCIÓN ANUAL DE APOYO AL MANTEN        9.600.589 
